PAGE
2

городской совет поселения петров вал

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  02 декабря 2011г.                                                                                                                   № 21/1

«О внесении изменений и дополнений в «Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области», утвержденное Решением городского Совета поселения Петров Вал от 26.02.2010г.№3/4 «Об утверждении «Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области» (в редакции Решения №12/8 от 27 августа 2010г.) »

В связи с изменением кадрового состава Администрации городского поселения Петров Вал, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, городской Совет поселения Петров Вал
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в «Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области» (далее - Положение) утвержденное Решением городского Совета поселения Петров Вал от 26.02.2010г.№3/4 «Об утверждении «Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области» (в редакции Решения №12/8 от 27 августа 2010г.) »:

1.1. Изложить пункт 2.1. Положения  в следующей редакции:

«2.1.Заведующий отделом по социально-правовым вопросам и кадровой политике городского поселения Петров Вал, руководители структурных подразделений Администрации городского поселения Петров Вал участвуют в подборе кандидатов для включения в резерв, готовят предложения Главе городского поселения Петров Вал по включению и исключению из Резерва».
1.2. Изложить пункт 2.2. Положения  в следующей редакции:

«2.2. Заведующий отделом по социально-правовым вопросам и кадровой политике городского поселения Петров Вал формирует базу данных по учету лиц, включенных в кадровый резерв и кандидатов на включение в кадровый резерв, изучает их деловые и личные качества с целью предварительного отбора оптимальных кандидатур и ориентировочного распределения кандидатов по муниципальным должностям, способствует повышению квалификации лиц, зачисленных в кадровый резерв».

1.3. Изложить первый абзац пункта 3.6 Положения в следующей редакции:

«3.6. Граждане, не являющиеся муниципальными служащими Администрации городского поселения Петров Вал, представляют в отдел по социально-правовым вопросам и кадровой политике Администрации городского поселения следующие документы:
-  заявление;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной  Правительством Российской Федерации;

- паспорт

-  трудовую книжку, либо ее копию, заверенную нотариально  или кадровой службой;

- документ об образовании(копии документов, подтверждающих профессиональное образование, квалификацию, копию  документов о повышении квалификации, о присвоении ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой);

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

- свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства;

- документы воинского учета для  военнообязанных лиц и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

- сведения о доходах  за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- иные документы, предусмотренные действующим федеральным законодательством и законодательством Волгоградской области.
Кандидат для зачисления в резерв  муниципальной службы предупреждается о том, что сведения, сообщенные им о себе, могут быть проверены».
1.5. Изложить пункт 4.2 Положения в следующей редакции:

«4.2. Кадровый резерв находится в отделе по социально-правовым вопросам и кадровой политике Администрации городского поселения у заведующего отделом по социально-правовым вопросам и кадровой политике Администрации городского поселения Петров Вал, в обязанности которого входит своевременная корректировка Резерва, внесение в него изменений и  дополнений.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Камышинского района».
Глава городского поселения Петров Вал

___________
/ А.В. Степаненко /